


21/02/2023 28/02/2023 07/03/2023 14/03/2023 21/03/2023 28/03/2023 04/04/2023 11/04/2023 18/04/2023 25/04/2023 02/05/2023 09/05/2023 16/05/2023 23/05/2023 30/05/2023
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 227420 Afifa Alodya Saraswati G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
2 227442 Alfrizal Sayudhatama G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
3 227421 Angel Repi G √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
4 227443 Arif Ramadan G √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
5 227422 Aryanti Putri Utami G √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
6 227423 Baiq Yola Aulia G √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
7 227444 Bintang Adi Prayogo G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
8 227424 Cici Lauransie Rumamby G √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X 4 11 73.33  %
9 227425 Dessy Natalia Pore G √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

10 227445 Dhiya Ulhaq Syauqi G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 1 14 93.33  %
11 227426 Dina Tri Septiani G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 1 14 93.33  %
12 227151 Dinar Herikuntari G √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
13 227427 Elfira Vanda Mutia Rosa G √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
14 227446 Ernesto Dwi Olivert Onci G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
15 227428 Fadhila Zhafarina Izazi G √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
16 227447 Fransisco Julio Wodjur G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 1 14 93.33  %
17 227448 Halwi Rianda G √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ X 3 12 80  %
18 227429 Hana Sanjaya G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
19 184594 Huddari Baliam R √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X X X X 5 10 66.67  %
20 227449 Imanuel Mangis G √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X X 3 12 80  %
21 227450 Kevin Krisna Purwanto G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
22 227431 Khalisyah Ainiya Rifkha G √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
23 227432 Linda Annisa Pradani G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %
24 227451 Mario Andriano Bernadini Bidamaking G √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 2 13 86.67  %
25 227452 Muhammad Alif Ghifari G √ √ √ X √ X √ √ X √ √ √ √ √ X 4 11 73.33  %
26 227453 Muhammad Kalif Alfarabi G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %
27 227433 Nadia Cinta Salsabila G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
28 227434 Ningrum Arjunasari G √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
29 227435 Pegi Arya Pratiwi G √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
30 227454 Prana Bagas Pramudita G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
31 227436 Rahma Adelia Ayu Dyani G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
32 227456 Romi Ramdani G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 1 14 93.33  %
33 227437 Sania Rahma Azahra G √ X X X √ √ X X X √ √ √ √ √ X 7 8 53.33  %
34 227438 Siti Hajar Chairiyah Putri Lukman Jucky G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
35 227439 Tasya Trinita Tjiayadi G √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
36 227457 Taufik Wijaya G √ X √ √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ X 4 11 73.33  %
37 227440 Wiwestri Karnelian G √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
38 227458 Yakobus Wahyu Harriyanto G √ X √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 3 12 80  %
39 172920 Yunita Asri Fadirubun G √ √ √ X √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
40 227459 Zayu Ananda G √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ X X 4 11 73.33  %

KETERANGAN :
( * ) (√) ( X )
( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan
: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Foreign Language : French
Dosen : FERHADIUS ENDI, S.Pd., M.A

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
l. Laksda Adisucipto Km. 5 Yogyakarta

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023
KLAS : G S1 Pariwisata MATA KULIAH



Kelas : H MATA KULIAH : Foreign Language : French
Prodi : S1 Pariwisata Dosen : FERHADIUS ENDI, S.Pd., M.A

TANGGAL TT & NAMA PARAF
PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Introduction
Uraian: Perkenalan dosen dengan 
mahasiswa, pembahasan kontrak kuliah, 
pengantar umum bahasa Prancis 
Perhotelan dan Pariwisata
Bab : Alphabet Francais
Uraian: 

Alphabet dan diftong dalam bahasa 
Prancis, memproduksi, membaca serta 
menjelaskan cara baca kosa kata bahasa 
Prancis
Bab : Se Presenter
Uraian: 

Memperkenalkan diri dalam bahasa 
Prancis dasar.  Materi Bertanya dan
menjawab: kabar, nama, umur, 
pekerjaan, kebangsaan, tempat 
tinggal, dan
alamat asal. 

Bab : Praktik Se Presenter
Uraian: 

3 08/03/2023

2 01/03/2023

1 22/02/2023

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2022/2023

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



Semua Mahasiswa diberikan 
kesempatan untuk mempraktikkan
memperkenalkan diri dalam bahasa 
Prancis.  
Unsur-unsur yang dinilai: pelafan, 
kesesuaian antar kata dan kalimat, 
kelancaran pengucapan

Bab : Presenter Quelqu''''''''un
Uraian: 

Memperkenalkan orang lain 
berdasarkan data yang ada. 
Meliputi: nama depan, nama 
belakang,jenis kelamin,  umur, 
tempat tinggal, kebangsaan, 
pekerjaan, dan asal kota

Bab : Les Nombres 0-100
Uraian: 

Pembahasan angka 0-100 dalam 
bahasa Prancis.
Mahasiswa diminta menghafal 
bilangan 0-69

Bab : Les nombres et L''heure
Uraian: 

Bilangan 70 - 1.000.000

Mempelajari jam dalam bahasa Prancis 
(formal dan non-formal)
Bab : La Date
Uraian: 

7 05/04/2023

6 29/03/2023

5 22/03/2023

4 15/03/2023



Tanggal dalam bahasa Prancis. 
Meliputi: Hari, tanggal, bulan, tahun.

Mahasiswa diminta membuat latihan 
contoh tanggal; dalam bahasa Prancis
Bab : La Conjugaison
Uraian: 

Konjugasi verba berakhiran -ER. 
Mahasiswa mampu memahami dan 
membuat konjugasi verba -ER sehingga 
mampu membuat kalimat sederhana 
dalam bahasa Prancis. Contoh verba: 
parler, reserver, annuler
Bab : Ujian Tengah Semester
Uraian: 

Mahasiswa yang berhak mengikuti UTS: 
Memenuhi presensi kehadiran, 
mengumpulkan semua tugas, terlambat 15 
menit maksimal
Bab : La Conjugaison Verb Irregulier
Uraian: 

Konjugasi verba tidak beraturan. Tiga 
verba : aller, avoir, etre
Bab : La Civilisation Francaise (La Cuisine 
Francaise)
Uraian: 

11 03/05/2023

10 26/04/2023

9 19/04/2023

8 12/04/2023



 Masakan Prancis, meliputi: sejarah, jenis, 
etika
Bab : Direction 1
Uraian: 

Mempelajari arah dalam bahasa Prancis. 
Mahasiswa menerjemahkan petunjuk arah 
ke dalam bahasa Prancis. 
Bab : Direction 2
Uraian: 

Mempelajari arah dalam bahasa Prancis. 
Mahasiswa menerjemahkan petunjuk arah 
ke dalam bahasa Prancis. 
Bab : Kisi-Kisi UAS
Uraian: Evaluasi serta membahas kisi-kisi 
Ujian Akhir Semester15 31/05/2023

14 24/05/2023

13 17/05/2023

12 10/05/2023





No NIM NAMA Klas NILAI
1 227420 Afifa Alodya Saraswati G A
2 227442 Alfrizal Sayudhatama G A
3 227421 Angel Repi G B
4 227443 Arif Ramadan G B
5 227422 Aryanti Putri Utami G B
6 227423 Baiq Yola Aulia G A
7 227444 Bintang Adi Prayogo G B
8 227424 Cici Lauransie Rumamby G B
9 227425 Dessy Natalia Pore G B

10 227445 Dhiya Ulhaq Syauqi G B
11 227426 Dina Tri Septiani G A
12 227151 Dinar Herikuntari G A
13 227427 Elfira Vanda Mutia Rosa G -
14 227446 Ernesto Dwi Olivert Onci G A
15 227428 Fadhila Zhafarina Izazi G B
16 227447 Fransisco Julio Wodjur G B
17 227448 Halwi Rianda G B
18 227429 Hana Sanjaya G B
19 184594 Huddari Baliam R B
20 227449 Imanuel Mangis G B
21 227450 Kevin Krisna Purwanto G B
22 227431 Khalisyah Ainiya Rifkha G A
23 227432 Linda Annisa Pradani G A
24 227451 Mario Andriano Bernadini Bidamaking G B
25 227452 Muhammad Alif Ghifari G B
26 227453 Muhammad Kalif Alfarabi G A
27 227433 Nadia Cinta Salsabila G A
28 227434 Ningrum Arjunasari G B
29 227435 Pegi Arya Pratiwi G C
30 227454 Prana Bagas Pramudita G A
31 227436 Rahma Adelia Ayu Dyani G A
32 227456 Romi Ramdani G B
33 227437 Sania Rahma Azahra G -
34 227438 Siti Hajar Chairiyah Putri Lukman Jucky G A
35 227439 Tasya Trinita Tjiayadi G A
36 227457 Taufik Wijaya G B
37 227440 Wiwestri Karnelian G A
38 227458 Yakobus Wahyu Harriyanto G B
39 172920 Yunita Asri Fadirubun G B
40 227459 Zayu Ananda G B

Dosen : FERHADIUS ENDI, S.Pd., M.A

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023
KELAS : G S1 Pariwisata MATA KULIAH : Foreign Language : French




